quia filiet quosdaz hora prima
i. in puericia: alios hora tercia
i. in iuuentute: alios hora nona
i. in senectute ad fidem vñ ad pe-
nitenciam vocare non assat qui
bo denariū diurnū. i. vite eterne
pmū pmittit generaliter et dis-
p̄sat Ista tñ est veritas occulta
istī? p̄familias. sentēcia vñ ius-
ticia et puidencia q̄ non s̄p pl?
et p̄t laborates alijs p̄feruntur
ymmo quādoq; fit q̄ vltimo cō-
uersi a minus in prima facie pa-
ret metiti ad celi premiū p̄ponū-
tur. sicq; fit q̄ primi nouissimi e-
ciam aliquociens habeant. Patet
enī q̄ illi qui vltio cōvertunt
ad dominum frequētori studio
qñq; antiquiores in meritis a p-
cōsequēs in premijs antecēdunt.
Patet ecia q̄ gentiles vltimo ad
dominum cōuersi qui diutissime
ociosi extiterat cū nullus eos an
apostolos condurisset. iudeos q̄
a principio fideles extiterat fide
et moribz ad gloriam p̄uenerūt.
Patet insup q̄ subditi supioribz
seculares ecclesiasticis a layci sci-
entificis et religiosis qñq; melio-
res existūt et sic nouissimi primi
fūt Qñq; ecia occulto dei iudici
o boni cadunt: impij cōvertuntur
et in alioꝝ gloria succēdūt. Job
xxvii. p̄didit multos et innū-
tabiles et regnare faciet alios p-
eis De quibz nō possūt cōqueri
priores. q̄a cū fides gracia et glo-
ria nō sint ex meritis nostris h
ex dei mia Juxta illud ad titū ij.

Non ex opibz q̄ fecimus nos h
scdm magnā mia; suam saluos
nos fecit. nulli facit deus iniuriā
ā si alteri alteꝝ aūponit. pp̄t qđ
dicit Nō facio tibi iniuriā volo
hunc dare sicut a tibi Accipe qđ
tuū ē Et hoc sicut dicitur rō . ix.
Mon est volentis neq; currentis
sed dei miserētis Vel expōe sicut
expōit gregō. de illis qui i mun-
di pncipio et i fine cōvertunt ad
fidem q̄ tñ pmis et vltimis s̄p
p̄faillias deꝝ patut est dare m-
cedem Vnde petr? in aurora dicit
Qui veit extrem? disp̄satore ro-
cate. Tātūdeꝝ recipit sicut qui re-
rat an. Sicut deꝝ oñdit q̄ qñq;
reim? Aggrediamur op? certi
demunere sum? . Vel dic q̄ mo-
raliter vinea ē aia. oparij sūt sen-
sus et affect? q̄ ad opādū debet
mitti et si ociosi fuerit dñt icrepa-
ri Et si oēs sil babere neq;āt sal-
te vn? post aliū d; paulatī ad v-
tualē opacioꝝ iclinari. pmū eci-
ā eterne retribuciois cūctis da-
bit qñ i sero i fine seculi nr̄is se-
fibi eterna gloria dedit. Hic
babes q̄ discipulos it se q̄rētes
q̄s eoꝝ videret maiorē in regno
celoy dñs ad būilitatē ēducit. h
de h nichil ad pñs Hic dicit q̄
duo ceci q̄ penes viā mēdicātes
sedebant audito q̄ ibes? nazare-
n? trāfirz īoperūt fortiter clama-
re Fili dei miserē nr̄i Qđ vt ilōs
agnouit oculos ip̄orū tetigit et
visū eis ēstituit. q̄ statī ip̄m cū a-
lijs seauti sūt Adūte tñ q̄ mē. x.

et luce. xvij. nō potest nū vni? Et
forte vni? erat alteri formosior
iō ibi de alio subticeſ. Allego
rice duo ceci sūt duo p̄pli iudei et
gētileſ q̄ oeci sūt p̄ ignoratiā sedē
tes p̄ pigcā: mēdicātes p̄ auai
ciā: leuis viā p̄ manis glē appa
rētiā et p̄ mūdi negocioy cōpla
cētiā merito eē dicebāt. xpc em
nō obstatē t̄ba ſacdotū et p̄ba
riseoy illos p̄ fidē illūiauit. et il
los duos populos. ſeu multos
de iphiſ p̄ grāz ſuā tetigit. et ad
ſequēdū ſe p̄ fidē et bona opacō
nē induxit **M**ath̄ q̄rto. Vbi de
duob̄ fratrib̄. q̄s ib̄ ſunt de
nauī dicit̄ q̄ relictis retib̄ et p̄re
ſecuti sūt eū. Vel dic q̄ hō dū
ē in vita p̄t dīci leuis ſeuis viā
mēdicās expone vt ſ. Et iō iſte
q̄n audit ib̄ in trāſcētē et ſibi ap
p̄p̄inqntē. i. q̄n videt q̄ nūc eſt
t̄ps merēdi et q̄ nūc eſt nob̄ dā
da pt̄as xpm et eius mīaz iueſe
di ſtatī cū clamore orōis et oſfeſ
ſionis dz ad eū recurrē et illūia
cōis ſpūaliſ ſc̄i grē et influētē be
neſiciū iploraē. Quid vultis in
q̄t vt faciā vob̄. Dñe iqūt vt a
piāt oculi urī. Ps Illūia ocl̄os.
Quinūmo eciā ſi talis videt q̄ t̄
ba p̄teriēs. i. t̄ptacōnū fantas
matū cogitacōnū et tpaliū ſolli
citudinū tumultus et mūdi ne
gocoy anfractus ipſū increpet.
et a clamore oſficioy vel orōis
ipſū ipediat vel retardet ipſe ta
mē multo maḡ dz iñſtēilliſ tur
be ipetū nō curaē. et a x° mīaz i-

ploraē diçēs. Miserē mei fili da
uid. Et p̄ cōbo ſi domin⁹ viderit
ipſū clamātē et in illo clamore
pſeueraēt ipſū illūiabit et tāget
p̄ grāz et verā coginōeſ ſecitātē
pccā et ignoratiā ſibi tollet ita q̄
p̄ bona opacōeſ et diſcrecōeſ p̄
xpm imitādo ſeſq̄t et currēt diçēs
illō mat. viij. **N**gr̄ ſeſq̄t te. rē
Hic poſt petiō nris filiorū ze
bedei. h̄ vide infra mar. x. De in
gressu dīm ſup azinā vide lu. xix
De euertione mensay et electio
ne colubas vēdētū vide infra io
bānis ſeſtū.

Onm ſemel xps elutiret
et ſiau ppe loāi oſpicet.
iuuit ad eam ſi q̄d forte
fructū in ea repiret. q̄ tñ non
frauiliſ folia repit. nō ei eāt t̄ps
ſiau ſic dz mar. xi. **S**o ſiau cōtā
nue male dixit diçēs. Nūq̄ ex te
frāis naſcat et ſtati aruit ſiau
ita q̄ nūq̄ ſpliuis fecit fructū
Iſta ſiau p̄t v̄bosos hoies ſig
re q̄ folijs v̄boy abūdāt fructū
tamen opis et efficacie nō bñt
regulare enim eſt q̄ vbi eſt ve
bositas et iactātia et elacio ma
ior ibi operis et efficacie necnō
diuiciarum et amīciae ſolet copi
a fieri minor. Pro ūbiorum dea
mo nono ca. Obi verba ſunt plu
rima ibi frequenter egeſtas rē
Quia quando crīſtus. i. quādo
aliq̄s indigēs ad tales curuit et
frāis alic̄ ſolaciū vel auxiliū in
eis iremire ſe credit ſatiſ ſolia. i.
pmiſſiones et iactātias reperit.

fructū vero nullū īvenit Qd de p̄
pocritis est verum in quib⁹ sola
vboz & folioz vanitas & so l⁹ cō
uersacionis viror: null⁹ aut bo-
ne opacioris fructus in remittit
Qua ppter tales infructuosi a
deo maledicunt & virore sue exte-
rioris cōuersaciois ficte siccantur
et ariditate paupertatis dāpnāt
Verbo si em̄ et vam̄ aici merent̄
arescere et virore sue conuersaci-
onis perdere spūaliter. marci xi
Rabbi arbor cui maledixisti a-
ruit bona em̄ cōuersatio siue bo-
na vita non potest durare h̄ cito
deficere Mat̄. xij. Natū aru-
it qz nō hēbat hūore Pn seneca
de morib⁹ ayt Nūq̄ bone honestatis lōga ē simulacio. Homo
quidā habuit duos filios et pri-
mo dixit vade opati in vineam
meā Qui r̄ndit prī nolo tandem
vero peitencia duct⁹ iuit. Poste-
a p̄ iuit ad alterz & similiter dix-
it qui respondit eo domine & ta-
mē nō iuit Quis igitur hoz q̄rit
domin⁹ fecit voluntate pris⁹ Res-
ponsū ē q̄ prim⁹. et p̄ps ex hoc
atra priapes sacerdotū dicēs q̄
publicam et meretrices p̄cedent
eos in regno dei Vemt em̄ iquit
iobānes i via iustitie & nō credi-
distis ei: peccatores vero et mē-
trices crediderūt ei Itā igit̄ sal-
uator n̄ pabolam expomit Vil-
det⁹ em̄ supponē q̄ p̄failias est
de⁹ q̄ duos filios habuit i mun-
do. i. duo gēra subditoy p̄mos &
sc̄dos. s. ecclesiasticos et laycos

quos ābo ad laborādū et ad be-
ne opandū i vinea sua. i. i ecclia-
vel in aia duocat et ad h̄ vtrūqz
fīm mai⁹ min⁹ & ordinat. primo
tam̄ populo ecclastico ista p̄ci-
pit. 2° sc̄z seculari et layco i qens
Ite in vineā meā et qd iustū fu-
erit dabo vobis Mat̄. xx. Sed
vere maḡ ē differēcia i istis quia
prīm̄ dicūt et nō facūt sedī re-
tro nō dicūt: et qnqz tam̄ faciunt
Cōstat em̄ q̄ multi sūt ecclastici
q̄ p̄mittūt et dicūt se velle i vi-
nea dei laborare. et h̄ potissime i
suscepione ordīs vel beneficij v-
bi tam publice q̄ occulte se obli-
gāt ad labore et ad bonoz opm
exerciciū & culturā qz istis videt⁹
dcm̄ illud ij. tbi. 2° Labora sicut
bon⁹ miles xp̄i Et tam̄ isti sūt q̄
oīno nichil d̄ p̄miss⁹ facūt h̄ qd
deo vouerūt p̄termittūt Mat̄.
xxiiij Dicūt em̄ & nō facūt Eccl
tra alij sūt sclāres et alij maḡ le-
ues q̄ p̄ma facie mādato dñi cō-
tradicūt et quādo eis aliquid in
iūgit⁹ lingua et morib⁹ totū sp-
nūt Ie. ij. A seculo fregisti iugū
dixisti nō seruāt Et tñ isti ad cor-
reuerſi multa bona opa faciunt
et contra illud quod promiserāt
bona agunt. quia sepe fit q̄ secu-
lares q̄ leui et seculari conuersa-
cione videntur dei patris man-
data contēpnuere et tamē facūt
plura bona q̄ illi qui ex promis-
sione tenētur facere facta maḡ.
Ecclastici em̄ habent verba &
non opa: seculares vero habēt

opa et nō v̄ba. et iō isti et nō p̄i
dicāt facē diuina p̄cepta cū pl?/
placerēt dño bona opa q̄ p̄mis
sa. **I**o bene dicāt istis q̄ p̄cōes
et mētricēs ipsos in regno dei p̄
cedēt. qz sclāres qui p̄cōres vi
det̄ p̄a facie eligūf. **I**sti v̄o q̄ iu
sti crediti fuerāt et respūetur **Vñ**
ma viij. **M**ulti venerūt ab orīe
te 2c. et sc̄qt̄ filij aut̄ regni ejici
ēt̄ foras. **V**el si vis allega istd
gēraliter q̄ pl? sūt attēdēda opa
q̄ v̄ba 2c. **O**pib⁹ credite vi
de s̄ li. xiij. c xxij vbi ista figura
ad līaz exponit̄. **H**omo erat
p̄failias q̄ plātauit vineā et se
pi cādedit eā et fodit in ea tor
cular edificauit turrim a colloca
uit eā aḡ colis et pegre pfec̄tus
est. **C**ū adueniēt̄ tpe fructū
seruos suos mis̄ h ad vineā aḡ
cole ipsos diuerſis supplicijs af
feōet̄ et cū iterū mis̄ h alios si
milter pegerūt. **Q**ui cū v̄l timo
filii mitteret̄ dicēs. **F**orsitā vere
būf filii meū. ipsū ecā occidēt̄
et eum extra vineā p̄ceōet̄ dicē
tes. **H**ic ē hēs reite occidam? eū
et eit̄ mā hēdit̄. **I**ste p̄failias
finaliter ad vineā suā remēs is
tos oparios p̄didit. et vineā a
lijs locauit **Vñ d²**. **M**alos male
p̄det̄. et vineam suā locabit ali
is aḡ colis. **I**std exponūt docto
res allegoīcē dicētes q̄ p̄failias
i. deus a principio plātauit quā
dā vineā sc̄z. **Vñ. v.** Vine a dñ
sabaot̄ dōm? isabel ē. **I**n ista
em̄ fodit torcular sc̄z ciuitatem

iberusalē in q̄ bōte? cīpt̄ fuit cō
pressus. : turre tēplum a sepe ei
cīcūdedit. i. diuine legis mun
cionem et ābitū **Vñ. v.** plātauit
vineā elcām: lapides elegit ex e
a: fecit torcular et edificauit tur
rim. ipamq; aḡ colis. i. filijs is
abel a iudeis locauit q̄ abrabā a
moysi legē. i. cērmoīas ordina
uit. et iudeos in iberusalē i. in
terra p̄missionis locauit. **A**b eis
ecīa pfec̄tus ē qñ data lege suis
arbitrijs ipsos dereliquit. **L**u xix
Tradidit seruis suis bona sua.
et pfec̄tus est statīs; isti agrico
le pessimi et rebelles fuēt quia
seruos dei quos p̄ fructu bono
rum op̄m reportando mittebat
ad vineam multipliciter occide
runt sicut patet. quia moysen
exacerbauerunt. et de regno su
o dauid expulerunt. ysaiam sar
ra lignea secauerunt. **J**eremiam
in egip̄to lapidauerūt. ezechiel
in babilone exēbrauerunt: a
mos recte perforauerunt et ce
tera. **V**nde mathei vicefimo ter
cio. capitulo dicitur. **E**cce ego
mitto ad vos prophetas sapiē
tes et scribas et occidist̄ eos. a
cetera. **F**inaliter misit filiū suum
ibesum cr̄stum quem nichilo
minus proiectum extra vineā.
idest extra iberusalem occiderūt
ipsumq; et fidem eius respuen
tes hereditatē ei? se habituros
petuo credidēt in quantum sci
licet fidem cr̄sti ipso mortuo ex
tinguere putauerūt et sectā suā